proelium et inane uerbum reppulerunt, et hanc indiscerptam seruantes diuersam phalangem aduersantium persecuti sunt, et una cum ueteribus heresibus et errorem nouae prauitatis christianos calumniis appetentium pupugerunt *gladio spiritus*. dicamus ergo cuncti una uoce cum magistro nostro, Paulo uidelicet diuino apostolo:  
 5 *Christus est pax nostra qui fecit utraque unum*. ipsum decet gloria, honor et adoratio cum patre et sancto spiritu nunc et semper et in saecula saeculorum. amen. PL 129, 336

Sancta synodus exclamauit: Diuinitus sonantium patrum doctrinae nos correxerunt, ex ipsis haurientes ueritatem potati sumus, eos sequentes mendacium persecuti sumus, ab eis edocti uenerabiles imagines salutamus. patres praedicant, *filii obedientiae* sumus, et congratulamur in facie matris traditioni catholicae ecclesiae.  
 10 credentes in unum deum in trinitate laudandum honorabiles imagines salutamus. qui sic se non habent anathema sint. qui ita non sentiunt procul ab ecclesia propellantur. nos antiquam legislationem ecclesiae catholicae sequimur. nos iura patrum conseruamus. nos eos qui addunt quid uel auferunt ex catholica ecclesia  
 15 anathematizamus. nos subintroducunt nouitatem christianos accusantium anathematizamus. nos uenerabiles iconas salutamus. nos eos qui sic se non habent anathemati submittimus. christianos accusantibus id est imagines confringentibus anathema. his qui assumunt dicta sanctae scripturae quae sunt contra idola in  
 20 uenerabiles imagines anathema. his qui non salutant sanctas ac uenerabiles imagines anathema. his qui appellant sacras imagines idola anathema. his qui dicunt quod ueluti ad deos christiani ad iconas accedant anathema. his qui communicant scienter iniuriam et inhonorantiam inferentibus uenerabilibus imaginibus anathema. his qui dicunt quod excepto Christo deo nostro alius eruerit nos ab idolis anathema. his qui audent dicere catholicam ecclesiam idola aliquando recepisse anathema. Rom. 528

---

P VE

1 praelium *ed. Rom.\* ex F* | repulerunt *codd.* | indiscriptam P (*fort. retinendum; cf. ThLL s.u.*) | diuersam (~ παντοίαν, *cf. ThLL V 1, 1581,43*) 5 est *om.* E *edd.* 7 exclamauit] dixit F *edd.* 8 ex] et P | haurientis VE (*corr. F<sup>2</sup>*)  
 10 traditione *ed. Rom.\** | ecclesiae catholicae VE *edd.* 12-13 pellantur VE *edd.* 15-16 nos - anathematizamus<sup>2</sup> *om.* P E 18 anathema + sit VE *edd.* 19-20 imagines<sup>2</sup>] iconas F<sup>2</sup> (*om. F<sup>ac</sup>*) *edd.* 20 his<sup>1</sup> - anathema<sup>2</sup> *om.* E 21 ad deos] ad eos (*sic*) P | christiani + ita VE *edd.* 23 deo] domino *ed. Rom.\** | nos eruerit *ed. Rom.\**